11. οὔτως] Codd. Ciz. et Vat. οὔτω. Et
 sic correxiimus.

12. λέγειν] Cod. Vat. λέγει.

ιλ. καὶ ψυχὴν] Codd. Marc. A.B.D.
 καὶ τὴν ψυχὴν.

13. Εἰ δὲ] Cod. Par. A. δὲ. In seqq.
 Eus. pro δὲ αὐτὸ το habet οὖν.

14. πάλιν] Codd. Ciz. Marc. A.D. Mon.
 A. Med. A.B. Vat. πάλιν αὐτον, cum Eus.

Quod recepi.

16. Ἐτι δὲ] Cod. Vat. εἰ δι. Pergit
 Eus. καὶ οὔτος ἐκ τῶνδε.

17. ἢ γάρ] Cod. Mon. A. εἰ ἢ γάρ. In
 Vat. est εἰ γάρ.

18. ἢ ὑγρὸν] Codd. Mon. A. Marc. A.
 D. Med. B. Vat. omittunt ἢ, eadem vox
 in Cod. Med. A. punctis notata est. Quæ
 cum ab sit etiam ab Eusebio, abficienda
 visa est.

præcedere corpora, corporibus cunctis præstantiorem, quando spiritum intelligentiae compotem, et ignem intellectualem addueunt in medium, quasi gradus ipse naturæ summus absque igne atque spiritu in ordine rerum esse non possit, et locum quendam, quo stabiliatur, naturaliter exigit, eum deceret potius locum querere, ubi corpora collocarent: quippe cum haec re vera sint in ipsis animæ viribus collocanda. Proinde si vitam et animam nihil aliud esse dicant præter spiritum seu ventum, quaerendum est ab eis, quidnam sibi velit illud apud eos tritum, quando scilicet dicunt: anima est spiritus certo modo se habens. Ad id enim configere solent, quotiens naturam aliam præter corpora efficacem introducere compelluntur. Si ergo non omnis spiritus est anima, quoniam innumeri spiritus sint

inanimes, sed spiritus quidam certo modo se habens, interrogabimus utrum, quod dicitur certo modo se habens, et ejusmodi habitudo res aliqua sit, an nulla. Si enim res nulla sit, certe solus extabit spiritus. Quod vero adjungitur se habens, nomen erit solum. Ex quo efficietur, ut nihil aliud præter materiam esse concedant: animam vero et Deum, et similia omnia esse duntaxat [nomina] nomen fateantur, sed re vera tantum corpus existere. Sin autem habitudo illa res quædam est, et aliud quiddam præter subjectum atque materiam, quod quidem sit in materia, sit tamen immateriale, propterea quod ex materia rursus non componatur, certe non erit corpus, sed altera prorsus natura et ratio quædam. Præterea non minus ex his apparebit animam corpus esse non posse: sic enim aut cali-

ὅσα ποιότητες σωμάτων ἄλλαι ἐν ἄλλοις. Καὶ εἰ μὲν θερμὸν μόνον,⁴⁵⁹
θερμανεῖ· ψυχρὸν δὲ μόνον, ψύξει· καὶ κοῦφα ποιήσει τὸ κοῦφον, προσγενόμενον καὶ παρόν, καὶ βαρυνεῖ τὸ βαρὺ, καὶ μελανεῖ τὸ μέλαν, καὶ τὸ λευκὸν λευκὸν ποιήσει. Οὐ γὰρ πυρὸς τὸ ψύχειν, οὐδὲ στοῦ ψυχροῦ θερμὰ ποιεῖν· ἀλλ’ ἡ γε ψυχὴ καὶ ἐν ἄλλοις μὲν ζώοις ἄλλα, τὰ δὲ ἄλλα ποιεῖ, καὶ ἐν τῷδε αὐτῷ τὰ ἐναντία. τὰ μὲν πηγυνῆσα, τὰ δὲ χέουσα· καὶ τὰ μὲν πυκνὰ, τὰ δὲ ἀραιὰ, μέλανα, λευκὰ, κοῦφα, βαρέα· καίτοι ἐν ἕδει ποιεῖν κατὰ τὴν τοῦ σώματος ποιότητά τε τὴν ἄλλην, καὶ δὴ καὶ χρόαν· μῦν δὲ πολλὰ.